
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

%K0 U,Z= 4.

252

VENCEDORES DO PROCESSO
ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletõnico no 2020.04.29.1

q ©

Avenida Antania Ricardo, 43. Centro CEP: 63 360-000 Aurora/CE - Fine: (88)3543-1491
d

J



z' '' "úb

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO NO 2020.04.29.1
Processo Administrativo N' 2020.04.29. 1

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HILTON BATISTA DE LAMA
Data de Publicação: 04/05/2020 20:32:32

TOTAL DO PROCESSO: 84.489,98

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
LOTE l
Item: l Unidade: UNIDADE

Quant.: l

33.068.320/0001 -32

Marca: COMPOVVER

17.800.00

44.090,00

Num: 091

Descrição: Ambu adulto, máscara facial transparente permitem melhor visualização das secreções e verificação da
respiração. Anel de silicone permite uma conexão mais fácil, segura e evita desconexões acidentais. Almofada de
silicone proporciona melhor vedação e conforto. Válvula de aspiração para oxigênio e reservatório em PVC
Reservatório de oxigênio quando conectada a válvula, fornece elevada concentração de oxigénio. Essencial durante a
ventilação em ambientes poluídos
Quantidade: 10 Valor Unit.: 273,51 Total Item: 2.735,10

Modelo

Total: 17.800,00

Item: 2

Descrição: Ambu infantil em silicone com reservatório
aproximadas da máscara: 80 mm x 1 10 mm x 70 mm
calibragem da válvula de segurança: 45 cm/ H20.

Unidade: Unidade Marca: COMPOVVER

Balão com capacidade de 250 ml/ 500 ml. - dimensões
bojo confeccionado em policarbonato com coxim em silicone

Modelo

Quantidade: lO Valor Unit.: 273,50

Marca: MIKATOS Modelo

Total Item: 2.735,00

Item: 3

Descrição: "Laringoscópio Adulta, cabo em aço inox à prova de ferrugeml cabo em aço inox .recartilhado para maior
ergonomia e seguranças abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; tampa rosqueável com
mola em aço inox; alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveisl iluminação: lâmpada halógena 2.5V
lâmina standard fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem acabamento acetinado para redução do
brilho utiliza cabo tipo AA e tipo C alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável autoclavável a 134 'C
durante 5 minutos esterilizável em óxido de etileno ou autoclave a vapor. - Lâmina de laringoscópio convencional
Macintosh 4 (curva). - Lâmina de laringoscópio convencional Macintosh 3 (cuja). - Lâmina de laringoscópio
convencional Macintosh 2 (curva).

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 8 Valor Unit. 600,00

Marca: MIKATOS Modelo

Total Item: 4.800,00

Descrição: ''Laringoscópio Infantil, cabo em aço inox à prova de ferrugeml cabo em aço inox recartilhado para maior
ergonomia e seguranças abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregávell tampa rosqueável com
mola em aço inoxl alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveisl iluminação: lâmpada halógena 2.5V
lâmina standard fabricada em aço inoxidável austeníticos à prova de ferrugem acabamento acetinado para redução do
brilho utiliza cabo tipo AA e tipo C alimentado através de pilhas alcalinas ou bateria recarregável autoclavável a.1 34 'C
durante 5 minutos esterilizável em óxido de etileno ou autoclave a vapor. - l Cabo para laringoscópio infantill - l
Lâmina para iaringoscópio infantil numero 001 - l Lâmina para laringoscópio infantil numero 01 - l Lâmina para
laringoscópio infantil numero l

Item: 4 Unidade: Unidade

Quantidade: 1 0

Item: 5 Unidade: Unidade

Valor Unit. 600,00 Total Item: 6.000,00

Marca: CO NTEC Modelo

$
$

\
l de 5Gerado em: 14/05/2020 13:13:28



é -'''
'8

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

.a'
\ A\

Descrição: Oxímetro de pulso. mede a saturação de oxigênio no sangue e a frequência cardíaca de modo simples
através do dedo. PROBE SP02 integrado, medição precisa do SP02: 35% à 99%, batimento cardíaco: 30 BPM à 250
BPM, curva e barra indicadora de pulsação (curva plestimográfica), pode ser usado em adulto e criança a partir de 04
anos, tela OLED colorida de 1 ,3', indicador de pilha fraca, desligamento automático caso não haja sinal, display
multidirecional, 6 modos e 4 direções, alimentação com 2 pilhas AAA.
Quantidade: 6

Item: 6

Valor Unit.: 175.00

Unidade: Unidade Marca: PREMIUM

Descrição: Tensiometro, aparelho de pressão arterial esfignomanõmetro com braçadeiras em nylon
Quantidade: 4 Valor Unit.: 85,00 Total Item: 340,00

Item:7 Unidade: UNIDADE Marca: BIOLAND Modelo:

Modelo:

Total Item: 1 .050,00

'''' Quantidade: lO

Descrição: Termómetro tipo digital com material plástico

LOTE 2

Item: l

Quant.: l
Valor Unit.: 13,99

18.490,00
Modelo:

Total Item: 139,90

Descrição: Bomba de Infusão para soluções de uso adulto com unidade de medida decimal. com capacidade de
infusão de 0,1 a 999 ml/h, que possua sistema de alarmes visual e sonoro, de obstrução, temlino de infusão, vazão
livre, bateria fraca e dispositivo de rotação de infusão de bolhas de ar. A bomba de infusão deverá apresentar bateria
com autonomia de no mínimo 4 horas, seleção automática de tensão da rede elétrica (1 10-220VAC). Possuir também a
função de titulaçáo, a qual possibilita a alteração da taxa de infusão programada sem a interrupção do fluxo. Rotor
instalado na posição frontal. Garantia: 12 meses

Quantidade: l Valor Unit.: 8.290,00 Total Item: 8.290,00

Unidade: Unidade Marca: COVIDIEN

Num: 091 Total: 18.490,00

Descrição: DEA, tamanho: 20 cm x 1 8,4 cm x 4,8 cm (8,0 pos x 7,25 pos x 1 ,9 pos). Formato de onda bifásico de curva
de pulsação de saída autocompensadora (SCOPE) que compensa automaticamente a energia, inclinação e a curva do
pulso de acordo com a impedância do paciente. Adulto: choque 1: 150JI choque 2: 150JI opções de energia: choque
3: 200J. Infantil: choque 1: 50JI choque 2: 50J; choque 3: 50J.

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: CMOS DRAKE Modelo

LOTE 5

Item: l

Quantidade: l Valor Unit.: l0.200,00 Total Item: l0.200,00

Descrição: Cilindro de oxigênio medicinal com capacidade para 13 litros, feito em alumínio

Unidade: Unidade

Quant.: l
Ma rca: MAT

Num: 091 7.800,00

Modelo:

Total: 7.800,00

Quantidade: 4

Descrição: Fluxometro + umidificador de o2, válvula reguladora para cilindro com fluxõmetro. Produto desenvolvido em
metal cromado com filtro de bronze sintetizado. Informações adicionais: escala de pressão do manómetro: 0 à 31 ,5
MPA (0 à 31 5 KGF/CM'), corpo: latão cromado - conexões de entrada e saída: latão cromado, manómetro: aço com
pintura epóxi, saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 KGF/CM: para entrada de 1 00 KGF/ CM', conexões de entrada e saída
conforme as normas ABNT

Item: 2 Unidade: Unidade

Valor Unit.: 889,35

Ma rca: JG MORIYA Modelo

Total Item: 3.557,40

Quantidade: 1 0 Valor Unit.: 399.26

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: JG MORIYA Modelo

Total Item: 3.992,60

Descrição: Umidificador de 02, copo umidificador com tampa de nylon
de água e um reservatório plástico.
Quantidade: 10 Valor Unit.: 25,00

um tubo que permite a passagem de partículas

X)Í' Total Item: 250,00
~\J\

04.230.084/0001 -00 ' ' 15.499,98DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA
LOTE 3 Quant.: l Num: 089

ME
15 .499.98 Total: 15.499,98

Gerado em: 14/05/2020 13:13:28



>':' " '''eà{
2b5 0

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

Item: l Unidade: Unidade Marca: Tubomed Modelo:

Descrição: Cama hospitalar 2 manivelas, feita em aço carbono, largura de 90cm e com corrimões

Quantidade: 6 Valor Unit.: 1 .150,00 Total Item: 6.900,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: Hospinet Modelo

Descrição: Colchão hospitalar, dimensões: L: 88 cm - (largura), P: 1 88 cm - (comp/prof), A: 12 cm - (altura), Material de
revestimento: napa impermeável
Quantidade: 8 Valor Unit.: 435.00 Total Item: 3.480,00
Item: 3 Unidade: Unidade Marca. Tubomed Modelo

Descrição: Escada de 2 degraus, estrutura construída em tubos pintados 7/8" dois degraus em chapa com piso
antiderrapante pés com ponteiras de borracha tratamento anta-ferruginoso pintura eletrostática à pó.

,,-. Quantidade: 6 Valor Unit.: 111,83 Total Item: 670,98
Item: 4 Unidade: Unidade Marca: Poliest

Descrição: Lençol com elástico. feito em material algodão
Quantidade: 24 Valor Unit.: 44,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marcam

Descrição: Lençol sem elástico. feito em material ê

Quantidade: 48 Valor Unit.: 44,50

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: Tufão

Descrição: Ventilador de parede. dimensões 50x50x12, com 03 velocidades.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 209,50 Total Item: 1 .257,00

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 09.485.574/0001-71 1 .900,00

LOTE 4 Quant.: l Num: 081 1.900,00 Total: 1 .900,00
Item: l Unidade: Unidade Marca: TOPMED Modelo: TOPMED

Descrição: Cateter intravenoso periférico, não pirogênico, atóxico e radiopacol n' 20.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 348.00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: TKL Modelo: TKL
Descrição: Equipa macrogotas. fabricado em PVC flexível, incolor; estéril-esterilizado a óxido de etilenol com pinça
rolete e corta fluxo; injetor lateral com membrana auto cicatrizantel câmara gotejadora com respiro de ar com filtro
hidrófobo e bacteriológicos conector tipo LUER SLIP universall atóxico e apirogênicol tubo de 1 ,50 cm com ponta
perfurante e tampa protetoral descartável e de uso único

Quantidade: 600 Valor Unit.: 1 .10 Total Item: 660,00
Item: 3 Unidade: Kit Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Descrição: "Kit adulto inalar com micronebulizador e máscara para nebulizador. - l Traquéial - l Máscara para
nalação; - l Copo
Quantidade: 6 Valor Unit.: 14,25 Total Item: 85,50
Item: 4 Unidade: Kit Marca: MD Modelo: MD

Descrição: Klt com seis cânulas de Guedel: n'0 (45mm). n'1 (55mm), n'2 (65mm), n'3 (70mm), n'4 (100mm) e n'5
(l l Omm). Formato anatómico, mais confortávell extremidades arredondadas para evitar lesõesl.impede a mordedura
da língua e protege o tubo endotraqueal. .$Y
Quantidade: 2 Valor Unit.: 27.22 \:U Total Item: 54,44

Item: 5 Unidade: Kit Marca: MEDICATE Modelo: MEDICATE

Modelo:

Modelo:

Gerado em: 14/05/2020 13:13:28 3 de 5y

    Total Item 1 056.00

Poliest Modelo    
algodão      
    Total Item 2.136,00



P -' '

256

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA -CE

Descrição: "Kit infantil inalar com micronebulizador e máscara para nebulizador. - l Traquéia
infantill - l Copo.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 14,25

l Máscara para inalação

Item: 6 Unidade: Kit Marca: MD Modelo: MD

Total Item: 85,50

Descrição: Kit máscara de Ventura, a máscara Venturi é indicada para fornecer oxigênio em fluxos programados:
evitando dosagens nocivas e facilitando o desmame do oxigênio. Destinado ao uso individual do paciente. Possui um
sistema de válvulas para diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (fio2): 1 - Azul: 24% - 41/mini 2
Branca: 28% - 41/mini 3 - Laranja: 31 % - 61/mini 4 - Amarelo: 35% - 81/mini 5 - Vermelho: 40% - 81/mini 6 - Rosa: 50%
121/min

Quantidade: 2 Valor Unit.: 40,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: MD Modelo: MD
Total Item: 80,00

Descrição: Máscara oxigênio adulto c/ reservatório e de não-reinalação confeccionada em vinil macios transparente
para auxiliar a avaliação visual: presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confodávell possui tubo de
suprimento de oxigênio de 2,1 0m.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 45,76 Total Item: 274,56

Descrição: Sonda de aspiração no 10, dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos
(secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes. medicamentos). em caso
de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Traqueal para aspiração de secreções da arvore
traqueobrõnquica; P.V.C. atóxico siliconizadol estérill atóxica; aspirogênicol descartável

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Quantidade: 40
Item: 9

Valor Unit.: 1,30
Marca: BIOSANI

Total Item: 52,00

Descrição: Sonda de aspiração n' 12, dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos
(secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso
de sondas respiratórias. administração de oxigénio ou ar comprimido. Traqueal para aspiração de secreções da arvore
traqueobrõnquica; P.V.C. atóxico siliconizadol estérill atóxica: aspirogênicol descartável

Unidade: Unidade Modelo: BIOSANI

Quantidade: 40

Item: lO Unidade: Unidade

Valor Unit. 1 ,30

Descrição: Sonda de aspiração n' 14, dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos
(secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso
de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Traqueal para aspiração de secreções da arvore
traqueobrõnquica: P.V.C. atóxico siliconizadol estérill atóxical aspirogênicol descartável
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1 ,30 Total Item: 52,00

Marcam BIOSANI Modelo: BIOSANI
Total Item: 52,00

Descrição: Sonda de aspiração n' 4, dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos
(secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação. contrastes, medicamentos). em caso
de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Traqueal para aspiração de secreções da arvore
traqueobrõnquical P.V.C. atóxico siliconizadol estéril; atóxical aspirogênicol descartável.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1 ,30 Total Item: 52,00

Item: 1 1 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Item: 12 Unidade: UNIDADE

Descrição: Sonda de aspiração n' 6, dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos
(secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso
de sondas respiratórias, administração de oxigénio ou ar comprimido. Traqueal para aspiração de secreções da arvore
traqueobrõnquica; P.V.C. atóxico siliconizado; estérill atóxical aspirogênico; descartável
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 52,00

Marca: BIOSANI Modelo: BIOSANI

Item: 1 3 Unidade: Unidade Marca: BIOSANI

Modela: BiOSANill$Gerado em: 14/05/2020 13:13:28



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE
AURORA-CE

Descrição: Sonda de aspiração no 8, dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos
(secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação. contrastes, medicamentos). em caso
de sondas respiratór as, administração de oxigênio ou aí comprimida. Traqueal para aspiração de secreções da arvore
traqueobrõnquical P.V.C. atóxico siliconizadol estérill atóxical aspirogênicol descartável.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1 ,30 Total Item: 52,00

MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS
EIRELI - EPP

05.022 .486/0001 -82 23.000,00

Item: l

LOTE 7 Quant.: l Num: 095 23.000,00 Total: 23.000,00

Descrição: Teste rápido qualitativo que auxilia na triagem e auxilio diagnostico de pacientes suspeitos de infecção pelo
COVID-1 9 cx com 20 Und.

Unidade. Caixa Marca: BIOTECH Modelo: MEDTESTE

Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.875,00 Total Item: 23.000,00

}

PREGOEIRO: HILTON ISTA DE LIMA

EQUIPE DE APOIO DA;lLA PEREIRA DO NASCIMENTO

Gerado em: 14/05/2020 13:1 3:28


